
?)^-
Fee?
~^)

UNIONCAMERE
VENETO

det. 184/23

AWISO DI SELEZIONE PER TITOLI, PROVA SCRITTA E COLLOQUIO PER N. l POSTO
DI III LIVELLO CON PROFILO PROFESSIONALE DI IMPIEGATO AMMINISTRATIVO-
CONTABILE. DETERMINAZIONE DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.
CONTRATTI DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE
CIG:Z733D55149
CIG:ZF43D551BD

IL SEGRETARIO GENERALE

•

PREMESSO

che la Giunta di Unìoncamere del Veneto, con deliberazione n. 3 del 2/3/2023, al fìne di
attuare il piano del fabbisogno del personale dell'Ente 2023-2025, ha autorizzato lo scrivente a
procedere alle selezioni per tìtoli, prova scritta o tecnica e colloquio di personale:

per l posto di III livello con profilo professionale di impiegato amministrativo-contabile;

che, sulla base di quanto disposto dalla Giunta, gli uffici dell'Ente hanno predisposto il relativo
avviso di selezione accompagnato dalla modulistica correlata;

che in data 10 agosto 2023 è stato pubblicato nel sito web di Unioncamere del Veneto -
sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di concorso per reclutamento -
l'awiso di selezione intestato;

che in data 20 settembre con determina n. 149/2023 è stata disposta proroga alla scadenza
della presentazione delle domande fino alla data del 20 ottobre 2023 alle ore 14:00;

che a tale awiso di selezione hanno risposto, con presentazione di apposita domanda redatta
sulla base del modello messo a disposizione dall'Ente, entro il termine prorogato stabilito (ore
14:00 del 20 ottobre 2023) n. 5 soggetti e si rende ora necessario procedere alla nomina della
Commissione esaminatrice;

che in base all'art. 7 del summenzionato avviso «La Commissione esaminatrice, da nominarsi
con provvedimento del Segretario Generale, sarà composta da:
- Segretario Generale o Direttore Operativo di Unioncamere del Veneto, con funzioni di
Presidente;
- tré esperti negli argomenti afferenti la selezione, scelti tra dirigenti o funzionar'! di Camere di
Commercio associate di categoria almeno pari alla C, docenti e/o esperti esterni.
Le funzioni di segretario saranno svolte da un funzionario di Unioncamere del Veneto o da un
funzionario camerale.»

che appare opportuno che la Commissione sia composta, nello specifico, anche da:



- n. l membro di comprovata esperienza in materia di selezione del personale;
- n. l membro di comprovata esperienza in materia di economia aziendale;

che vi è quindi la necessità di individuare due esperti idonei ad assumere l'incarico di
commissario con esperienza nelle materie su indicate, in quanto non è possibile far fronte, con
le competenze proprie del personale in semzio, allo svolgimento di tale attività;

che per il profilo "esperto in materia di selezione del personale", esaminato l'Elenco degli
esperti di Unioncamere Veneto ed analizzati i profili ivi presenti, il più rispondente alle esigenze
dell'ente e allo svolgimento dell'attività prevista è stato individuato nel dott. Claudio Novello, in
virtù delle competenze ed esperienze maturate, come si evince dal curriculum vitae agli atti;

che per il profilo "esperto in materia di economia aziendale", esaminato l'Elenco degli esperti di
Unioncamere Veneto ed analizzati i profili ivi presenti, il più rispondente alle esigenze dell'ente
e allo svolgimento detl'attività prevista è stato individuato nel Prof. Moreno Mancin, in virtù
delle competenze ed esperienze maturate, come si evince dal curriculum vitae agli atti;

che entrambi gli esperti di cui sopra hanno manifestato la loro disponibilità a svolgere le
predette attività di docenza per un compenso pari ad € 300,00 a giornata con la sola IVA
esclusa con massimo di tré giornate, e quindi con prezzo massimo totale di € 900,00 ciascuno
con la sola IVA esclusa e ogni altro onere incluso;

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti
soggetti:
l- dott.ssa Montesarchio Valentina, nata a Napoli il 30.01.1970, Direttore Operativo di

Unioncamere del Veneto, quale Presidente;
2- sé medesimo, nato a Piove di Sacco, il 04.10.1969, Segretario Generale della CCIAA di

Padova, quale Membro individuato tra il personale dalle Camere di Commercio associatey
3- dott. Claudio Novello, nato in Svizzera il 02.07.1958, quale Membro Esperto esterno;
4- prof. Moreno Mancin, nato a Adria (RO) il 20.07.1973, quale Membro Esperto esterno.

VISTI

l'art. 7 dell'awiso di selezione intestato;

il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le

competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;

l'art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto;

gli artt. 2222 - 2228 c.c.

DETERMINA

di nominare, in relazione alla selezione in parola, componenti della commissione giudicatrice i

soggetti identificati in premessa, precisando che il compenso spettante a ciascun componente

esterno della commissione, spese di trasferta incluse, è pari a € 300,00 ciascuno a giornata, con

la sola IVA esclusa, con massimo di tré giornate, e quindi ad un totale massimo complessivo di

€ 1.800,00 con la sola IVA esclusa e ogni altro onere incluso;

di imputare tale spesa sul capitolo Bl.3.1 acquisizione e prestazioni di servizi;



di comunicare la presente nomina ai componenti della commissione, per l'accettazione

dell'incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile.

Venezia, lì 17 novembre 2023

IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Roberto Crosta




